
    UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Callao, 23 de Diciembre del 2021 

 
Visto, el Oficio N° 103-UI-FIIS-2021 de fecha 19 de diciembre del 2021, de la Unidad de Investigación 
de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas. Proyecto nuevo de investigación, presentado por 
el docente principal Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez, Titulado: “EVOLUCIÓN DE LA 
INTELIGENCIA EMOCIONAL, EN LOS ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS, 
DURANTE SU CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el Art. N° 46 inc. 46.2 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, la Unidad 
de Investigación se encuentra dentro de los órganos de línea de la estructura orgánica y funcional de cada Facultad; 
 
Que, el Docente principal Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez, ha presentado el proyecto nuevo de Investigación 
titulado “EVOLUCIÓN DE LA INTELIGENCIA EMOCIONAL, EN LOS ESTUDIANTES 
UNIVERSITARIOS, DURANTE SU CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS” con 
un CRONOGRAMA de (12 meses) con un presupuesto S/. 12,000.00 y quien contará con el apoyo 
administrativo del Sr Segundo Arturo Sánchez Martínez - Código 4031. 
 
Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad del día jueves 23 de diciembre del 2021, se aprobó el 
proyecto nuevo de Investigación titulado “EVOLUCIÓN DE LA INTELIGENCIA EMOCIONAL, EN 
LOS ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS, DURANTE SU CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERÍA DE SISTEMAS” con un CRONOGRAMA de ejecución de (12 meses) con un presupuesto 
S/. 12,000.00 y quien contará con el apoyo administrativo del Sr Segundo Arturo Sánchez Martínez - Código 
4031. 
 
El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.180° del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao,  

 

RESUELVE: 

 
1º REFRENDAR el PROYECTO NUEVO DE INVESTIGACIÓN presentado por el Docente 

Principal Dr. LUIS ALBERTO VALDIVIA SÁNCHEZ, ha presentado el Proyecto Nuevo de 
Investigación titulado “EVOLUCIÓN DE LA INTELIGENCIA EMOCIONAL, EN LOS 
ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS, DURANTE SU CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERÍA DE SISTEMAS”, con un CRONOGRAMA de (12 meses) y quien contará con el 
apoyo administrativo del Sr. Segundo Arturo Sánchez Martínez - Código 4031. 

2º TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRI, VRA, DIGA, ORRHH, UIFIIS, 

interesado. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

: Archivo 


